“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 31.188,64 € (Trinta e um mil, cento e oitenta e oito 
euros e sessenta e quatro cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................14.189,94 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................

[...]

aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 27.010,04 € (vinte e sete mil e dez euros, e quatro 
cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 13.505,02 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 13.660,57 € (treze mil, seiscentos e sessenta 
euros e cinquenta e sete cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ........................................................................................................ 4.740,76 €; 
- Ano 2026:  ........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 2.356,04 € (dois mil, trezentos e cinquenta e seis 
euros e quatro cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 2 356,04 €  
TOTAL .................................................................................................................

[...]

aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 22.906,44 € (vinte e dois mil, novecentos e seis 
euros e quarenta e quatro cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................11.453,22 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................